INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  &SPANN

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO  LEVY  PREV.

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, as dez horas, na sala de

reuniões anexa a portaria da Sede da Prefeitura deste Município, atendendo a convocação

da presidente do Conselho Fiscal de Previdência, Sra. Maria de  Lourdes  Vasconcelos do

Amaral, reuniram-se os demais membros do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência

Própria dos Servidores Públicos do Município de Comendador  Levy  Gasparian-RJ, a Sra.

Juliana Moreira Badaró e o Sr. Cristiano Moreira da Silva, tendo como pauta a análise da

Prestação de Contas do Instituto de Previdência —  Levy Prey,  enviadas pela Diretora

Financeira e Contábil, Sra. Ana Neri Palla de Oliveira. Clarifique-se que a supracitada

Prestação de Contas é inerente aos pagamentos das despesas referente ao mês julho de

2023, sob as seguintes numerações de Ordens de Pagamentos: 00279;00280; 00281;

00282; 00283; 00284;00285; 00286; 00287; 00288; 00289; 00290; 00291; 00292; 00293;

00294; 00295; 00296; 00297; 00298; 00299; 00300; 00301; 00302; 00303; 00304; 00305;

00306; 00307; 00308; 00309; 00310; 00311; 00312; 00313; 00314; 00315; 00316; 00317;

00318; 00319; 00320; 00322; 00323; 00324. Ressalta-se que na disposição sequencial

em que se encontram as Ordens de Pagamentos enviadas no lote acima descrito, não

foi encontrada a demonstração física e na relação de empenhos da Ordem de

Pagamento N° 00321. Desta forma, SOLICITAMOS esclarecimentos quanto ã referida

Ordem de Pagamento e sua respectiva despesa. Ou ainda, esclareça-se o porquê de

a mesma não ter sido enviada. Da mesma forma, detectamos um erro na numeração

constante no documento EMP./SUB. POR CONTA E CHEQUE GRUPO, apresentado

sob a numeração 6/12, referente ao Fornecedor Emp. DE TECNOL. E INF. DA PREVID-

DATA, ordem de pagamento N° 284, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais),

haja vista que na Nota de Liquidação respectiva demonstra a numeração 6/5. Desta

maneira, reconhecemos que a documentação foi cuidadosamente analisada por este

Conselho Fiscal e consideradas regulares, salvo as exceções informadas. E assim, sem

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Municioio de Comendador  Levy  Gasoarian -  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-5

1

1,-eVY INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

momento, a Presidente finalizou os trabalhos em pauta e encerrou a presente reunião, que

após lavrada e lida segue regularmente assinada por todos os Conselheiros.

Yo 	L CroawaL), dio JSAAA4mr.-Q
MARIA DE LOURDES  VASCONCELOS  DO  AMARAL

Presidente do Conselho Fiscal

JULIAN iftREIR BADARO

Conselheira Fiscal

CRISTI 0 MOREIRA DA SILVA

Conselheiro Fiscal

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Comendador  Levy  Gasparian -  Levy Prey  CNPJ:19.556.698/0001-54

.1

INST.  PREV, SEN. PÚBLICOS DE COM.  LEVY  (ASPA

1055660810001-54 	 Exercício: 2023

EMP./SUB. POR CONTA E CHEQUE GRUPO

Page 1

Emp. 	Tim) 	Data Fiche Vincula 	Foote 	Enl. 	Unid.Ore. 	 Funcional 	C a tegoria Vorneeedor 	 Ordpg Conta N. Doe Pagamento Valor Ooc Pagamento

Conta Hancdria 	000014

BB PREV TAXA  OE  ADMIMSTRACÃO 48,013.07

a 	1-7. 	ES 31/01  '2023 	0027 09.122.0032.2200.0000 	1.33/0.39.99 BANCO DO BRASIL SÃ 00001-6

lb 101-1 	EX  2010? - 2023 	9047

% 102-1 	EX  20/072023 9042

004;166

006

INSS - INST111.1 TO NACIONA I. DE S 	316-

COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN PREV 	33(1:1

00001-6

00001-6 .111((4"  1.43940433...6(96/51

*.; 	104-1 	EX  27107,2023 	9025 (

0

10

0

6

4

 PREF. M. C.  LEVY  GASPAR1AN 	 297, 00001-6 654.60 0 &

4 	105-1 	EX  27/07 2(123 	9027 BANCO DO BRASIL  SA 	 294- 00001-0

t 106-1 	EX  27/0/ 2023 9034 PREF. M. C.  LEVY  GASPARIAN 	 '''''

-.0. 11-7 	ES 10/07 - 2023 	0027 (70166

299

09.122.0(132 2200.0000 	3.3.90.39.99 IR SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES un 	283-- (0(1010110011--66

321

0 52-3 	ES 0310 -.-2023 0027 006 09.122.0032.2200.0000 	3.3.90.39.99 CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESP 	2790- 00801-6

i- 55-4 	ES 28/07  2023 0025 1106 09.122.0032.2200.000n 	1.3.40.36.14 CRISTINA FATIMA ANDRADE 	 30 V 00001-6

c

967

5

85

5

:9;

(

(

1

1

1191

:

1

19

.1

1

1

11

1

0:0

0

,(

7

1

1

,  .:

0

0O4

)

(6)

er

t(1/':1!:

* 58-7 	GL  01/0 7.  2023 0027

-4 6-12 	Es 2001.2023 0027

006

006

09.122.0032.2201).0000 	1.3.90.39.62 HANKIS SOLUÇÕES FlNANCEARAS UMA 	230 --- .. .....,_a_,.-.

09.122.0032.2200.0000 	3.3 90.39.62WMP. DE TECNOLE INF. DA PREVII3.-DATAW17.7.

00001-6

00001-6

...1

6

6

03

r)

)

-.150,60 fr,1 IR.

% 65-3 	ES 3110.2023 0028 09.122.0032.2209.0000 	3.3.90.48.99  AMANDA  CitilNIARAES DO AIMARAL 	A3.. 00001-6

t.. 66-3 	ES 31 /0 i 2023 	0028

(11:1  000 If:

09.122.0032.2200.0000 3.3.90.48.99 ELIA DE OLIVEIRA ZANARDI DA CUNHA F 	304- 00001-6 651.00 -9K

1ta 67-3 	ES 11107.2.023 	0028 09. 122.0032.2200.umin 	3.3.90.48.99 FERNANDA BACA) BELO DE MELLO 	103--  00001-6

iv  68-3 	ES 31/07 2023 	0028 006 09.122.0032.2200.0000 	1.3.90.48.99 GABRIELA ROCHA DOS PASSOS 	 306 00001-6 00001-6 651.00

69-.1 	ES 31/07-2023 	0028

Ni. 7:1.3 	ES 11(07 '2623 	0028

a 	71-3 	ES 3I/0'2(123 	0028

006

006

Otto

09.122.0032.2200.0000 	3.3.90.48.99 JORGE BATISTA RIBEIRO 	 307--

09.122.0032.2200.0000 	1.3.90.48.99 MARIA DE  LOURDES  DA SILVA 	 308--

09.122.0032.2200.0000 	3.3.90.48.99 CRISTIANO MOREIRA  IM  SILVA, 	309-

(0)00000011.-66

00003-6

%.)6

-(-

% 72-3 	ES 31/07 2023 	0028

% 73-3 	ES 31/07 2023 	0028'

-a, 74-2 	GL  28/07:2023 	0027

006

1)06

006

09.122.0032.2200.0000 	3.3.90.43.99 JULIANA MOREIRA HADAR() 	 310-

09.122.0032.2200.0000 	3.3.90.48.99 MARIA DE  LOURDES  VA scomcaps DO A 	311, ,

09.122.0032.2200.0900 	3.3.9(1.39.99 CREDITO E MERCADO ENGENHARIA FINA 	285-

00001-6

00001-6

00001-6 051 	1".105 	.1° (14

66'  651  .: (051 	,1\

221177:i:00 	2:11.-..

f_if

An.  75-0 DA 10/07%2023 0027 006 09.122.0032.2200.0000 	..3.90.39.99  JOSE  LIIV VIEIRA ASMARA() 	 0 00001-6 DEVOLVE .147.00 	/:;`  it
v. 	0-6 	ES 06M7:2023 0027 .: 006 09.122.0032.2200.0080 	3.3.90.39.99  LIGHT 	 182- 00001-6 254.26

it  82-7 	fil. 20/072023 	0027 006 09.122.0032.220.0000 	3.1.90.39.99 E&V TEC1.01.0GIA E COMUN1CAC.ÃO UEDA 	281,- 00001-6

84-3 	01(.28%07'2023 	0027 006 09.122.1)032.220MM 	3.3.90.39.94 5113 INFORMÁTICA LTDA 	 286  .--A 000111-6

ita 84-3 	OR  18/07 '2023 	0027.  006 09.122.0032.2200 0000 	3.3.90.39.94 9113 INFORMAT1CALTDA 	 286-4  00001-6 DESCONTO

4

0

28

1

.,...

69

3

3

0

2

5:

0

10

-

0

_

1

) 0000

2

on

o

i0,1
,i

;•

ric

;

it.  9-6 	ES 20/07-2023 	0027

i% 91-1 	ES 31/0' 2023 	0028 (106

09.122.11032.2200.0006 	1.3.90 39.99 LOGICX  SYSTEMS SOLUTIONS  LIDA 	287 -

09 122.0032.2200.0000 	3.3.90.48.99 1LMA RODRIGUES 	 312--

00001-6

00001-6

-,,,, 92-I 	Es 31107.21)23 	0028

16,  00::
09.122.0032 2200 0000 	1.3.90.48.99 JAQUELINE CABRAL DE AZEVEDO 	313 --- 00001-6

* 93-1 	ES  WO'  2023 0028 j) 09 122.1.1032.22181.09110 	1.3.90.48.99  JOSE  LUZ VIE1R_A ASSUMPCÃO 	 314-, .

0

01

0

1

0

0

0

0

1

1

-

J

6

i

‘-'; 0056 1.°316 V'  I . 9164' 6055  4311  :: 9881

), 94-1 	OR  20107-2023 	fi019

N. 95-1 	OR  21/07 2023 	0022

006

(106

09.122.0032.2200m000 	3.1.90.13.99 INSS - INSTITUTO NACIONAL I)E S 	115-

09.122.0032.2209.6000 	31.91.13.99 COMENDADOR  LEVY  GASPAR1AN PR EV 	3 is ---- 00001-6 c;

14  96-1 	011.25/07 2023 	(1018
ti  nt,..I 	op  24/07 -2023 	0018

,‘ 46-  i 	J1c. 2 4:0 . :: 02 2. 	IA 1$

006

0:0(
,.:

09.122.0032.2209.0000 	3.1.90.11.01 COMENDADOR  LEVY  GASPARLAN PREV 	288-*

09.122.0032 220.9000 	3.1.90 11.01 COMENDADOR  LEVY  GAiPARJAN PRF.V 	2:4--.

1•01 i 12 0..43 3 - ;:%;• qa; 	; 90.1 1.0i 	ÇomENDADOR 1_Ev‘. ,..",  mitt  ARIAN 1,91-k• 	:!(e---•

1

7

00

0

0

0

1

1i

(

6

,

00001-6

DESCONTO

DESCONTO

;93..0

26600:6%7

393.61e, K.

Si'. ORD/. SF,P,V PÚBLICOS DE COM.  LEVY  GASPA

19556698/0001-54 	 Exercício: 2023

EMP./SUB. POR  COMP\  E CHEQUE GRUPO \  Page 2

Emp. 	Tipo 	Data  Ficha  N'inculo 	Foote 	Ent. Uniti.Ore. 	 Funcional Categoria Fornecedor  Ordpg  Conta  N. Doc  Pagamento  Valor Doc  Pagamento  ,

4. 96-1 	OR 25/07,2023 	91118 906 	 99 122.0032.2200.0000 3.1.9(1.11.01 COMENDADoR I.EvY GASPARIAN PREY 288 00001-6  DESCONTO  I 335,89 	V I.  '.-

96-1 	OR 25/07;2023 	9018 006 	 09.122.0032.2200.0000 3.1.99.11.01  COMENDADOR  1..EvY GASPAR1AN PREY 238 00001-6 twscoNTo 2.374,07 ,2  l<
1  96-1 	OR 25/07;2923 	9018 906 	 09.12231032.2200.9900 3.1.90.11.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PR tiv 288 00(101-6  DESCONTO  654,60 ,9 K
Conta Bancária 	0000114 BB PREV  INVESTIMENTO  311.754.86

% 109-1 	EX 27/07;2023 	9028 906  BANCO  DO  BRASIL. S.A  295-...• 000118-6 16.274.97 •C1  A'

12k 110-1 	EX 77/07:2023 	9033 006 PREF. ).1. C. LEVY GA SPAR1AN 322— 00008-6 801.89 e K.
t 111-1 	EX 27/07-2023 	90(2 006 JACIARA  DF SOUZA GABRIEL.  291— 00008-6 402.35 6 I(
,, 112-1 	EX 27/07'2023 	9017 006 BIG CARD 292-- 00098-6 2.789,98 el(

% 113-1 	EX 27/07.'2023 	9022 006 PREF. M. C. LEVY GASPARIAN 298-- 00908-6 3.399,72

It, 114.1 	EX 27/072923 	9020 006 PREF. M. C. LEVY GASPARJAN 320— 00008-6 3 188.800

k, 115-i 	EX 27/07.2023 	9033 006 PREF. M. C. 1.1NY GASPARIAN 323--  00008-6 10.095,73 J t:
1164 	EX 27/0712073 	9038 006 PREF. NEC. t (IVY GASPA R IA N 296—  00008-6 460.50 of:

G 	(17-I 	EX 27/07.2023 	9051 006  BANCO COOPERATIVO  SIC.RE'  DI  S.A.  293 — 00008-6 6.256,35 ,9 K.

k 	118-1 	EX 27/07 2023 	9012 006 IvIONICA  MOREIRA  319^ 00008-6 5(12.93O <
11 119-1 	EX 31/97;2923 	9051 006 ALZELINA THoMAZ LEITT! 324_ 90008-6 96.75 6 K
(2( 36-7 	ES 31/072023 	0026 006 	 09.122.0032.2200.0000 1.3.90.39.99  BANCO  DO  BRASIL.  S-A 3(12.— 00008-6 358,30 0  i<
I 97-1 	OR 25/072023 0033 006 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.03.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN 'REV 239 "-9  00008-6 33.300.97 0

.4 97-1 	OR 25/07;2023 	0033 006 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.03.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PREY
-,

289--' 00008-6  DESCONTO  801,894V

i  97-1 	OR 25/0722023 0033 006 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.03.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PREV 289—a  00008-6  DESCONTO  1.672,32 bk.

% 98-1 	OR 25/0712023 0032 006 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPAR1A8J PREY 290-1- 00005-6 185 555.65 	9 if
it, 98-I 	OR 25/07'2023 	0032 006 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PREY 290.-4 00008-6  DESCONTO  10.095,73r,  i..!
3- 98-1 	OR. 25/072023 	0032 006 	 09.272.0033.2201 0000 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PREV 29u—, 00008-6  DESCONTO  460,500 k
t. 98-1 	OR. 25/07f2023 	0032 '-‘ 006 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPARJAN PREV 290.--. 00008-6  DESCONTO  17 791.45 1 K
.9.98-I 	OR 25/07:2023 	0032 006 	 09.2710033.1201.0000 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PRpV 290--% 00008-6  DESCONTO  6.353.10.5  i<

% 98-1 	OR 25/07'2023 	0032 906 	 09.272.0033.2201.0000 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPARIAN PREY 290—• 00008-6  DESCONTO  5.399,72-9 rf.,.

\ 98-I 	OR 25/07/2023 	0032 906 	 09.272.0033.2201.0(100 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPARJAN PREV 290—s 00008-6  DESCONTO  905.280 k
6 98-1 	OR 25/0712023 	0032 900 	 09.272.0033.2201.001)0 3.1.90.01.01  COMENDADOR  LEVY GASPAR1AN PRE V 290--:  00008-6  DESCONTO

TnIal7 159167.93

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4